Nº 97, segunda-feira, 25 de maio de 2015 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052500167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE SOBRADINHO
VARA CRIMINAL

EDITAL DE CITAÇÃO E NOTIFICAÇÃO
(PRAZO DE 15 DIAS)

O Doutor OSVALDO TOVANI, Juiz de Direito da Vara
Criminal da Circunscrição Judiciária de Sobradinho/DF, na forma da
lei, etc. FAZ SABER a todos os que virem este edital ou dele tiverem
conhecimento que, por este Juízo, se processa a Ação Penal Nº
2014.06.1.007455-3, oriunda do Inquérito Policial nº 76/2014, ins-
taurado pela DELEGACIA ESPECIAL DO MEIO AMBIENTE -
DEMA, em que o réu MARCIO VIEIRA CRUZ, vulgo "MAR-
CINHO", brasileiro, entregador, nascido aos 29/11/1993, natural de
TIANGUA/CE, inscrito no CPF n° 051.966.081-17, CI Nº
2.007.632.837-SSP/CE, filho de FRANCISCO GOMES CRUZ e de
ANA RITA BANDEIRA VIEIRA, foi denunciado (a) como incurso
(a) no art. 50, inciso I, parágrafo único, inciso II, da Lei do Par-
celamento do Solo Urbano. Diante da(s) tentativa(s) frustrada(s) de
citá-lo pessoalmente no(s) endereço(s) constante(s) dos autos, fica o
réu CITADO, por este edital, da ação penal que é movida em seu
desfavor, conforme denúncia já recebida pelo MM. Juiz de Direito e
cuja cópia ser-lhe-á entregue em momento oportuno, bem como NO-
TIFICADO a apresentar, na forma dos artigos 396 e 396-A do Código
de Processo Penal, sua RESPOSTA À ACUSAÇÃO, por escrito, no
prazo de 10 (dez) dias, a contar do término de dilação do presente
edital (15 DIAS). A DEFESA do acusado deverá ser apresentada por
meio de advogado. Para que chegue ao conhecimento de todos e,
notadamente, do referido acusado, mandou-se passar este edital, que
será afixado no local de costume na sede deste Juízo e publicado no
Diário Oficial da União. Faz saber, ainda, que este Juízo tem sede na
Vara Criminal de Sobradinho. Quadra Central, Bloco B, Edifício
Fórum, Sala B-39, Centro, Telefone: 3103.3097/3098, Fax:
3103.0546, CEP: 730107-00, Sobradinho-DF, e-mail:
1vcrim.sob@tjDFt.jus.br. Horário de Funcionamento: 12h00 às
19h00. Dado e passado nesta cidade de Sobradinho/DF, quarta-feira,
13/05/2015 às 16h42. Eu, Marcelo Cardoso Braga, Diretor de Se-
cretaria Substituto, subscrevo-o por determinação do MM. Juiz de
Direito. Marcelo Cardoso Braga Diretor de Secretaria Substituto

OSVALDO TOVANI

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANOÁ
VARAS CRIMINAIS
1ª VARA CRIMINAL

EDITAL DE CITAÇÃO
(PRAZO DE 15 DIAS)

EDITAL DE CITAÇÃO - Dra. JOSELIA LEHNER FREI-
TAS FAJARDO, Juíza de Direito Substituta da Primeira Vara Cri-
minal do Paranoá/DF, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a todos os que o presente edital virem ou dele
tiverem conhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal nº
2014.08.1.001069-4, oriunda do Inquérito Policial nº 1285/2013 ins-
taurado pela SEXTA DELEGACIA DE POLICIA DO PARANOA -
6DPDF, em que é réu GILDETE DE SOUZA SERPA, nascido aos
27/03/1958, em Teófilo Otoni/MG, filho de GILBERTO LUIZ DE
SOUZA e de IDALINA FLORINDA DE SOUZA, denunciado como
incurso nas penas do art. art. 339, caput do Código Penal; . Diante
da(s) tentativa(s) frustrada(s) de citá-lo pessoalmente, já que o acu-
sado não foi encontrado no(s) endereço(s) constante(s) dos autos, pelo
presente edital - que tem o prazo de 15 (quinze) dias -, fica o réu
CITADO da presente ação penal que é movida em seu desfavor,
conforme denúncia já recebida pela MMa. Juíza de Direito e cuja
cópia ser-lhe-á entregue em momento oportuno, bem como INTI-
MADO PARA APRESENTAR RESPOSTA ESCRITA, no prazo de
10 (dez) dias , na forma do artigo 396 e seguintes do CPP. Fica,
ainda, o réu advertido de que, caso não compareça ou não constitua
um defensor, será determinada a suspensão do processo e do prazo
prescricional, nos termos do art. 366 do CPP, podendo o Juiz de-
terminar ainda a produção antecipada das provas consideradas ur-
gentes e, se for o caso, decretar prisão preventiva, nos moldes do art.
312, do referido diploma legal. E, para que chegue ao conhecimento
de todos e, notadamente, do referido acusado, mandou-se passar o
presente edital, que será afixado no local de costume na sede deste
Juízo e publicado no Diário da Justiça.

Outrossim, faz saber que este Juízo tem sede na Quadra 03,
Área Especial, Lote 02, 1º Andar, Paranoá/DF. Horário de funcio-
namento: 12h às 19h.

Dado e passado nesta cidade do Paranoá/DF, aos 20 de maio
de 2015, às 18:26. Eu, MARINURZE MARRA BATISTA, Diretora
de Secretaria, o subscrevo.

JOSELIA LEHNER FREITAS FAJARDO
Juíza de Direito

Substituta

VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO
O TERRITÓRIO DO DISTRITO FEDERAL

VARAS DE ENTORPECENTES E CONTRAVENÇÕES
PENAIS DO DISTRITO FEDERAL

1ª VARA DE ENTORPECENTES DO DISTRITO
FEDERAL

EDITAIS DE CITAÇÃO
(com prazo de 15 dias)

O(a) Fabrício Dornas Carata, Juiz De Direito Substituto, na
forma da lei FAZ SABER a todos os que virem ou tiverem co-
nhecimento deste edital que neste Juízo se processa a Ação Penal nº
2014.01.1.174655-4, em que o réu JONATAS BATISTA DE AL-
MEIDA, nacionalidade BRASILEIRA, natural de Luziania/GO, RG
2914012 SSP/DF, CPF: 03604389119, nascido em 28/07/1995, filho
de ARMANDO ALVES DE ALMEIDA e de JOANICE BATISTA
DA PAZ ALMEIEDA, PROFISSÃO GARÇOM, residente e domi-
ciliado em local não sabido, fora DENUNCIADO por infração ao(s)
art. 28, caput, da Lei 11.343/06. Diante disso, o réu DEVERÁ com-
parecer à PRIMEIRA VARA DE ENTORPECENTES DO DF, se
possível acompanhado de advogado, para oferecer defesa prévia, por
escrito, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do artigo 55, 'caput', da
Lei n.º 11.343/06, cuja contagem iniciará no primeiro dia útil seguinte
ao término do prazo de 15 (quinze) dias fixado para este edital (artigo
396 do CPP). Outrossim, faz saber que este Juízo está situado no
Fórum Desembargador Milton Sebastião Barbosa, Bloco B, 5ª Andar,
Ala C, sala 528, das 12 às 19 horas - telefones: 3103-7361. Eu, ,
Luigi Schimith Dalmaso, Diretor de Secretaria, subscrevo e assino
por determinação do MM. Juiz de Direito. Dado e passado nesta
cidade de Brasília/DF, 19 de maio de 2015 às 17h34.

O(a) Fabrício Dornas Carata, Juiz De Direito Substituto, na
forma da lei FAZ SABER a todos os que virem ou tiverem co-
nhecimento deste edital que neste Juízo se processa a Ação Penal nº
2014.01.1.147191-5, em que o réu CARLOS ALBERTO DE JESUS
NASCIMENTO JUNIOR, nacionalidade BRASILEIRA, natural de
Belém/PA, RG 2627927 SSP/DF, CPF: 023.634.521-43, nascido em
06/04/1990, filho de CARLOS ALBERTO DE JESUS NASCIMEN-
TO e de MARIELZA DE ASSIS RIBEIRO NASCIMENTO, PRO-
FISSÃO não conhecida, residente e domiciliado em local não sabido,
fora DENUNCIADO por infração ao(s) art. 28, caput da Lei An-
tidrogas. Diante disso, o réu DEVERÁ comparecer à PRIMEIRA
VARA DE ENTORPECENTES DO DF, se possível acompanhado de
advogado, para se defender no processo criminal acima referido,
apresentando resposta à acusação no prazo de 10 (dez) dias, cuja
contagem iniciará no primeiro dia útil seguinte ao término do prazo
de 15 (quinze) dias fixado para este edital (artigo 396 do CPP).
Outrossim, faz saber que este Juízo está situado no Fórum Desem-
bargador Milton Sebastião Barbosa, Bloco B, 5ª Andar, Ala C, sala
528, das 12 às 19 horas - telefones: 3103-7361. Eu, , Luigi Schimith
Dalmaso, Diretor de Secretaria, subscrevo e assino por determinação
do MM. Juiz de Direito. Dado e passado nesta cidade de Brasília/DF,
19 de maio de 2015 às 17h34.

O(a) Fabrício Dornas Carata, Juiz De Direito Substituto, na
forma da lei FAZ SABER a todos os que virem ou tiverem co-
nhecimento deste edital que neste Juízo se processa a Ação Penal nº
2014.01.1.040041-9, em que o réu MARCOS ALEXANDRO DE
OLIVEIRA, vulgo "matador", nacionalidade BRASILEIRA, natural
de Brasília/DF, RG NAO CONSTA, CPF NAO CONSTA, nascido
em 11/09/1986, filho de PAI NÃO DECLARADO e de IRLA MA-
RIA DE OLIVEIRA, PROFISSÃO não conhecida, morador de rua,
residente e domiciliado em local não sabido, fora DENUNCIADO
por infração ao(s) art. 28, caput da Lei Antidrogas. Diante disso, o
réu DEVERÁ comparecer à PRIMEIRA VARA DE ENTORPECEN-
TES DO DF, se possível acompanhado de advogado, para se defender
no processo criminal acima referido, apresentando resposta à acu-
sação no prazo de 10 (dez) dias, cuja contagem iniciará no primeiro
dia útil seguinte ao término do prazo de 15 (quinze) dias fixado para
este edital (artigo 396 do CPP). Outrossim, faz saber que este Juízo
está situado no Fórum Desembargador Milton Sebastião Barbosa,
Bloco B, 5ª Andar, Ala C, sala 528, das 12 às 19 horas - telefones:
3103-7361. Eu, , Luigi Schimith Dalmaso, Diretor de Secretaria,
subscrevo e assino por determinação do MM. Juiz de Direito. Dado e
passado nesta cidade de Brasília/DF, 19 de maio de 2015 às 14h45.

FABRICIO DORNAS CARATA
Juiz de Direito

Substituto

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
(com prazo de 15 dias)

O(a) Fabrício Dornas Carata, Juiz De Direito Substituto, na
forma da lei FAZ SABER a todos os que virem ou tiverem co-
nhecimento deste edital que neste Juízo se processa a Ação Penal nº
2014.01.1.139839-0, em que o réu FLAVIO GOMES CAMACHO,
nacionalidade BRASILEIRA, natural de Anápolis/GO, RG 3268594
SSP/DF, CPF: 051.520.571-07, nascido em 15/07/1994, filho de Pai
não declarado e de SANDRA GOMES CAMACHO , PROFISSÃO
desempregado, residente e domiciliado em local não sabido, fora
DENUNCIADO por infração ao(s) art. 33, caput da Lei Antidrogas.
Diante disso, o réu DEVERÁ comparecer à PRIMEIRA VARA DE
ENTORPECENTES DO DF, se possível acompanhado de advogado,
para oferecer defesa prévia, por escrito, no prazo de 10 (dez) dias, nos
termos do artigo 55, 'caput', da Lei n.º 11.343/06, cuja contagem
iniciará no primeiro dia útil seguinte ao término do prazo de 15
(quinze) dias fixado para este edital (artigo 396 do CPP). Outrossim,

faz saber que este Juízo está situado no Fórum Desembargador Milton
Sebastião Barbosa, Bloco B, 5ª Andar, Ala C, sala 528, das 12 às 19
horas - telefones: 3103-7361. Eu, , Luigi Schimith Dalmaso, Diretor
de Secretaria, subscrevo e assino por determinação da MMª. Juíza de
Direito. Dado e passado nesta cidade de Brasília/DF, 19 de maio de
2015 às 15h01.

FABRICIO DORNAS CARATA
Juiz de Direito

Substituto

VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Termo Unilateral de Doação nº 003/2015. Partes: Vara da
Infância e da Juventude do Distrito Federal e Secretaria de Estado de
Políticas para Criança, Adolescentes e Juventude do Distrito Federal.
Objeto: doação de veículos. Fundamento Legal: art. 17, inciso II,
alínea "a", da Lei 8.666/93, c/c título 10 da Portaria GPR N.
1.284/2010. Valor da avaliação: R$ 139.796,18. Data da assinatura:
20/05/2015. P.A. 00.011/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

EDITAL Nº 14, DE 21 DE MAIO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO - 2014

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DESEMBARGADORA
MARIA DAS GRAÇAS CABRAL VIEGAS PARANHOS, PRESI-
DENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PRO-
VIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA PRIMEIRA RE-
GIÃO, torna público o Resultado Final do Concurso, conforme Ca-
pítulo I, Seção III da Resolução nº 75, de 12 de Maio de 2009 do
Conselho Nacional de Justiça, e item 12 do Edital de Abertura:

1- Divulgação do Resultado Final do Concurso na seguinte
ordem: classificação, nome e média final do candidato:

CLAS. NOME MÉDIA FI-
NAL

1º PAULO PEREIRA MUZELL JUNIOR 7.003
2º LAYSE GONÇALVES LAJTMAN MALA-

FA I A
6.975

3º LIVIA DOS SANTOS VARDIERO 6.606
4º ELISABETE NATIVIDADE DE AVILA

PA R E N T E
6.410

5º VIVIANA GAMA DE SALES 6.283
6º CLAUDIA TEJEDA COSTA 6.265
7º MARIANA KAWAHASHI 6.225
8º IGOR FONSECA RODRIGUES 6.215
9º ALEXSANDRO DE OLIVEIRA VALE-

RIO
6.199

10º FLAVIA NOBREGA COZZOLINO 6.038
11 º MARIA ZILDA DOS SANTOS NETA 6.021
12º PRISCILLA AZEVEDO HEINE 5.996
13º MARCIO ALMEIDA DE MOURA 5.952
14º ANDRE LUIZ SERRÃO TAVARES 5.945
15º HERNANI FLEURY CHAVES RIBEIRO 5.862
16º JOHNNY GONÇALVES VIEIRA 5.861
17º AMANDA TAKAI RIVELLIS 5.820
18º HENRIQUE MACEDO DE OLIVEIRA 5.816
19º BRUNO MAGLIARI 5.802
20º EDUARDO MUSSI DIETRICH FILHO 5.700

MARIA DAS GRAÇAS CABRAL VIEGAS
PA R A N H O S

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato CCL-CT nº 210/2014. Ine-
xigibilidade de Licitação CD-279/2014. Partes: TRT-2ª Região e Ve-
ruska Olivieri Ramos. Objeto: prorroga até 29/05/2015 o prazo para
entrega da versão definitiva do material. Assinam em 15/05/2015 pelo
TRT-2ª Região: Leila Chevtchuk, Desembargadora Diretora da
EJUD-2 e Veruska Olivieri Ramos, Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2015 - UASG 080010

Nº Processo: 632015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e
instalação de película de controle solar nos vidros das fachadas do
Fórum Trabalhista da Zona Leste. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 25/05/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marquês de São
Vicente, 121, 7º Andar, Bloco a Barra Funda - SAO PAULO - SP.
Entrega das Propostas: a partir de 25/05/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/06/2015 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Coordenadoria de Compras e Licitações

(SIDEC - 22/05/2015) 080010-00001-2015NE000107

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-25T05:49:39-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial